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Pomoc społeczna jest instytucją polityki społecznej państwa, mĄącą na celu

umożliwienie osobom i rodzinom przezwycięzanie trudnych sytuacji życiowych, których nie

są Óne w stanie pokonaó, wykorzystując własne uprawnienia, zasoby i możliwości.

Pomoc społeczna we wszystkich jej rodzajach winna zmieruać do zaspokojenia

niezbędnych potrzeb zyciowych osób jej potrzebujących i umożliwić im bytowanie

w warunkach odpowiadających godności człowieka. Nie moźna jej jednak traktować, jako

stałego dochodu, a tylko, jako środek umożliwiający doprowadzenie do usamodzielnienia

oraz integracji ze środowiskiem.

Rodzaj, forma i rozmiar świadczenia powinny być odpowiednie do okoliczności

uzasadniających udzielenie pomocy. Potrzeby osób i rodzin korzystających z pomocy

powinny zostać uwzględnione, jeżeli odpowiadają celom i mieszczą się w możliwościach

pomocy społecznej.

Osoby i rodziny korzystające z pomocy społecznej zobowiązane są do współdziałania

z pracownikiem socjalnym w rozwiązywaniu swojej trudnej sytuacji życiowej.

I. Charakterystyka świadczeniobiorców.

W 2020 roku z pomocy społecznej w ramach zadań zleconych i zadń własnych (bez

względu na ich rodzaj, formę, liczbę oraz źródło finansowania) w Miejsko-Gminnym

OŚrodku Pomocy Społecznej w Lubomierzu skorzystało 138 rodziny,liczba osób w tych

rodzinach 256 co stanowi 4,370ń całej populacji Gminy (liczba mieszkńców Gminy

i Miasta Lubomierz nadzieh31.I2.2020r. wynosiła 5855 wg. danych USC w Lubomierzu).

Ważne!

Powyższe dane zawierają ilość osób korzystających z Ęestrowanych form wsparcia,

tj. Świadczeń gwarantowanych przepisami ustawy o pomocy społecznej, natomiast nie

uwzględniają ilości osób korzystających zę wsparcia w formach pozaustawowych,

nierejestrowanych.

Typy rodzin objętych pomocą społeczną:

- Rodziny ogółem: 138 (w tym na wsi 81).

- Rodziny z dzięćmi ogółem: 30 (w tym na wsi 19).

- Rodziny niepełne ogółem: 19 (w tym na wsi 9).

- Rodziny emerytów i/lub rencistów ogółem: 19 (w tym na wsi 8).
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LICZBA RODZINPOWODY TRUDNEJ
SYTUACJI ZYCIOWEJ Ogółem

W tym
na wsl

Liczba osób
w rodzinach

Ubóstwo 116 72 209

Bezrobocie 51 37 118

Niepełnosprawnośó 77 44 I43

Bezradnośó w sprawach
opiekuńczo-wychowaw czy ch i
prowadzenia gospodarstwa

domowego

9 4 30

Potrzeba ochrony
macierzyństwa

11 1 60

Długotrwała lub ciężka
choroba

62 35 l04

Główne powody udzielenia pomocy społecznej:

sprawozdanie roczne MGOPS - stan na dzień 31.12.2020r

II. Udzielone świadczenia.

1. Finansowane w części ze środków przekazanychprzez budżet państwa na realizację

zadań w łasny ch gm iny o ch a rakte lze ob ow iązkorvym.

1.1 Zasiłki stałe, opłacanie składek na ubezpieczenie zdrowotne.

Zasiłek stały przysługuj e :

a) pełnoletniej osobie samotnie gospodaruj ącej, niezdolnej do pracy z powodu wieku lub

całkowicie niezdolnej do pracy, jeżeli jej dochód jest niższy od kryterium dochodowego

osoby samotnie gospodarującej tj. 70lzł.

b) pełnoletniej osobie pozostającej w rodzinie, niezdolnej do pracy z powodu wieku lub

całkowicie niezdolnej do pracy, jeżelijej dochód, jak również dochód na osobę w rodzinie są

niższe od kryterium dochodowego na osobę w rodzinie tj.528ń).

Powyższe kryteria dochodowe ustalono Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 11 lipca

2018r. (Dz. U. poz. 1358) obowiązujące od l pńdziemika 2018r. W 202t roku kryteria

fińansowe powinny podlegaó weryfikacj i.
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Zasilęk stały ustala się w wysokości:

- w przypadku osoby samotnie gospodarującej - różńcy między kryerium dochodowym

osoby samotnie gospodarującej (70lzł) a dochodem tej osoby, zWm, że kwota zasiłku nie

może być vłyższaniż 645zł miesięcznie;

- w przypadku osoby w rodzinię - różmicy między kryterium dochodowym na osobę

w rodzinie (528zł) a dochodem na osobę w rodzinie;

- kwota zasiłku stałego nie może byćniższaniż30 zł miesięcznie.

Udzielono ogółem zasiłków stałych na kwotę 330.I75zł dla 59 osób (finansowane w I00Yo ze

Środków przekazany ch z budżętu pństwa na r ealizację zadń własnych gminy o charakterze

obowiązkolvym).

Osobom pobierającym zasiłek stały, które nie są objęte ubezpieczeniem zdrowotnym z innego

tYtułu MGOPS opłacał składkę na ubezpieczenie zdrowotnę - zgodnie z przepisami ustawy

z dnia 27 sierpnia 2004r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków
publicznych (tj. Dz. U. z2020r.,poz.1398 ze zm.).

Składki na ubezpieczęńa zdrowotne były opłacarre dla 55 osób w ilości 556 składek

należnych na łączną kwotę 28.330zł.

1.2 Zasiłki okresowe

ZasiŁek okresowy przysługuje w szczególności ze względu na dfugotrwałą chorobę,

niePełnosPrawnoŚÓ, bezrobocie, możliwośó utrzymania lub nabycia uprawnień do świadczeń

z innych systemów zabezpieczenia społecznego :

Fotmy pomocy:

Liczba osób,
którym ptzyznano

decyzją
świadczenie.

Licńa
świadczeń

Kwota
świadczeń

wń.
Liczba
rodzin

Liczba osób

w rodzinach

Zasiłki stałe - ogółem 59 6ż4 330.175 58 85

w tym przyznany dla osoby
samotnie gospodaruj ącej

47 501 ż96,837 47 47

pozostaj ącej w rodzinie l2 1ż3 33.385 11 38

Opłaty składek na
ubezpieczenia zdrowotne

55 556 28.330 55 x
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a) osobie samotnie gospodarującej, której dochód jest niższy od kryterium dochodowego

osoby samotnie gospodarującej ;

b) rodzinie, której dochód jestniższy od kryterium dochodowego rodziny.

Zasiłek okresowy ustala się:

- w PrzYPadku osoby samotnie gospodarującej - do wysokości różnicy między kryterium

dochodowym osoby samotnie gospodaruj ącej a dochodem tej osoby, zWm, że kwota zasiłku

nie może być vryższaniż 4I8 zł miesięcznie;

- w Prz}Padku rodziny - do wysokości różnicy między kryterium dochodowym rodziny

a dochodem tej rodziny.

W 2020 roku przyznano świadczenie w formie zasiłku okresowego dla 67 osób/ro dzin na

łączną kwotę 167.224ń (finansowane w około 100% ze środków przekazanych z budżetu

państwa na rea|izację zadańwłasnych gminy o charaktęrze obowiązkołyym).

1.3. Zasiłki celowe.

Przyznawane w celu zaspokojenie niezbędnej potrzeby bytowej, w szczególności na pokrycie

częŚci lub całoŚci kosztów zakupu żywności, leków ileczenia, opału, odzieży, niezbędnych

przedmiotów użytku domowego, drobnych remontów i napraw w mieszkaniu a także kosźów
pogrzebu,

Najczęściej zasiłki celowe przyznawano napokrycie kosżów rwiązanychzzakupem:

węgla i innych surowców opałowych;

innych potrzeb w tym: leków, żyumości, odzieży, schronienia, drobnych remontów

i napraw w mieszkaniu.

W 2020 rokuprzyznano zasiłki celowe nałączną kwotę 9.357ń - (finansowane ze środków

przekazarry ch z budżetu gminy).

2. Realizacja programu wieloletniego ,,Pomoc państwa w zakresie dożywiania" w 2020

roku.

W ramach Programu są realizowane działaniadoĘczące w szczególności:

1) zapewnienia pomocy w zakresie dożywiania:

a) dzieciom do 7 roku życia,

b) uczniom do czasu ukończenia szkoły ponadgimn azja\nej,
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c) osobom i rodzinom znajdującym się w sytuacjach wymienionych w aft. 7 ustawy

o pomocy społecznej, w szczegÓIności osobom samotnym, w podeszłym wieku, chorym
'lub niepełnosprawrym

w formie posiłku lub świadczeniapieniężnego na zakup posiłku lub zywności.

Pomoc w zakresie dozywiania moze być przyznana osobom i rodzinom, o których mowa,

Powyżej, jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie

przelłaczalsD% kryterium dochodowego, o którym mowa w ustawie o pomocy społecznej.

Łączny kosź realizacji Programu wż020 roku wyniósł120.675ńwtym:

- środki zbudzetu gminy 37.523ń

- środki zbudZetupaństwa 83.I52zł

W ramach ,,Programu" z pomocy w formie posiłku skorzystało łączńe 193 osoby (w tym na

wsi 127) wtym:

a/ w formie pełnego obiadu - 12 osoby dorosłe,

b/ w formie pieniężnego zasiłku celowego - 89 rodziny,

cl W formie pełnego obiadu 54 uczniów na stołówkach szkolnych otaz dzieci

w przedszkolu.

Wszystkie dzieci i osoby dorosłe zgłoszone i wymagające dożywianiabyĘ objęte Programem

w zakresie dożywiania.

Dożywianie było realizowane w Szkołach znajdujących się na terenie Gminy tj. w Szkołach

Podstawowych w Lubomierzu i Płar,vnej. Dzieci uczęszczające do Zespołu Szkół

w Lubomietzu oraz osoby dorosłe korzystały z dożywiaŃa w Internacie Zespołu Szkół

w Lubomierzu.

3. Realizacja pomocy w formie skierowania i ponoszenia odpłatności za osoby

umieszczone w Domach Pomocy Społecznej.

Osobie wymagającej całodobowej opieki z powodu wieku, choroby lub

niePełnosprawności, niemogącej samodzielnie fuŃcjonować w codziennym życiu, której nie

można zaPewńó niezbędnej pomocy w formie usług opiekuńczych, przysługuje prawo do

umieszczenia w domu pomocy społecznej.

Zadartiem Ośrodka jest skompletowanie niezbędnej dokumentacji, (w przypadku

uzasadnion5rm) skierowanie osoby tego wymagającej do domu pomocy społecznej

odPowiedniego typu, ustalenie odpłatności zapobyt w domu pomocy społecznej (zawarcie

stosownYch umów w przypadku człoŃów rodziny lub innych osób, zobowiązanych do

ponoszenia odpłatności).
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PobYt w domu Pomocy społecznej jest odpłatny do wysokości średniego miesięcznego kosztu

utrzymarria.

W 2020 roku z terenu Gminy Lubomierz w domach pomocy społecznej przebywały 4 osoby

tj.: 2 osobY w Domu Pomocy Społecznej w Nielestnie, 1 osoba w Domu Pomocy Społecznej

w KroŚnicach oruz 1 osoba w Domu Pomocy Społecznej w Obornikach Śląskich - filia
w Rościsławicach.

Miesięczne kosży pobytu w DPS w 2020 roku, ustalone przezpodmioty prowadzące:

o Domu Pomocy Społecznej wNielestnie w wysokości3.996,44zł;

o Domu Pomocy Społecznej w Krośnicach w wysokości 3.401 ,94zf;
o Dom Pomocy Społecznej w Obornikach Śląskich - filia w Rościsławicach

w wysokości3.640,00ń.

W 2020 roku Gmina Lubomierz ponosiła kosźy pobytu w domach pomocy spoŁecznej za

4 osobY (42 świńczenia). Łączna kwota opłaty za pobyt w domach pomocy społecznej

w 2020 roku wynio sła 102.516,00zł.

Opłatę zapobyt w Domach Pomocy Społecznej wnoszą:

mieszkńcy domu, nie więcej jednak ńż70% swojego dochodu,

zstępni przed wstępnymi - zgodnie z rrmową zawartą w trybie art. 103 ust.2 ustawy

o pomocy społecznej,

gmina w wysokości różnicy między średnim kosźem utrzymania w domu pomocy

społecznej a opłatą wnoszoną przez mieszkńca.

4. Świadczenia niepieniężne.

4.1. Praca socjalna.

Świadczona ptzezPracowników socjalnych w ramach działalności zawodowej mająca na celu

pomoc osobom i rodzinom we wzmacnianiu lub odzyskiwaniu zdolności do funkcjonowania

w społeczeństwie poptzęz pełnienie odpowiednich ról społecznych oraz tworzęnie waruŃów

spr zyj aj ących temu celo wi.

W 2020 roku udzielono pomocy w formie pracy socjalnej dla 69 rodzin / liczba osób

w rodzinach 91.

Przykładowe formy pomocy realizowane w ramach pracy socjalnej:

. Pomoc osobom/rodzinom poprzezukierunkowanie do odpowiednich instytucji;
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o umówienie klientów ze specjalistami różnych poradni (w przypadku potrzeby

organizacja dowozu);

o kierowanie wniosków do sądu o wgląd w sytuację rodziny;

o pobudzanie społecznej aktywności i inspirowanie do dzińań samopomocowych

w zaspokajaniu niezbędnych potrzeb życiowych osób i rodzin;

o współpraca zkuratorami;

. pomoc w redagowaniu pism procesowych m.in.: pozew o ustalenie ojcostwa

i alimenty, pozew o rozwód, separację, pozew o rozdzielnośó majątkową między

małżonkami i inne;

. pomoc w wypełnianiu różnego rodzaju wniosków i pism urzędowych m.in.: wnioski

na zasiłek rodzinny, wnioski do funduszu alimentacyjnego, wnioski do komornika,

redagowanie pism do ZUS, Urzędu Skarbowego itp.;

. współpraca zę szkołami, pedagogami szkolnymi;

o udziń w spotkaniachzrodzicami na terenie szkół;

o stała współpraca z Powiatowym Urzędem Pracy odnośnie aktualnych ofert pracy

i szkoleń;

. pomoc w skompletowaniu dokumentów niezbędnych do uzyskarria świadczeń

emerytalnych, rentowy ch z ZUS i KRUS;

o kierowanie osób o ustalenie stopnia niepełnosprawności do Powiatowego

Zespołu do Spraw Orzękania o Niepełnosprawności w Lwówku ŚĘskim;

o stała współpraca z placówkami służby zdrowia;

o udzielanie poradnictwa, jako pomocy klientom w samodzielnym rozwiązywariu

problemów;

. zorgarizowanie zbiórek rzeczy używanych;

o kierowanie wniosków zurzędu do Gminnej Komisji ds. Rozwiązywania Problemów

Alkoholowych w Lubo mierzu;

o uŚwiadamianie klientom skutków choroby alkoholowej i motywowanie do podjęcia

leczenia odwykowego;

o kierowanie osób uzależnionych i współuzależnionych do korzystania z porad,

specj alisty ds. leczenia lzależnief;

o informowanie ofiar przemocy o przysługujących im prawach oraz formach pomocy,

o stała współpraca zpolicją.
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4.2. Interwencj a kryrysowa.

Interwencja kryzysowa stanowi zespół interdyscyplinarnych działańpodejmowanych

na tzecz osób i rodzin będących w stanie kryzysu. Celem interwencji kryzysowej jest

PrzYwrócenie równowagi psychicznej i umiejętności samodzielnego radzenia sobie, a dzięki
temu zaPobieganie przejściu reakcji kryzysowej w stan chronicznej niewydolności

PsYchosPołecznej. Interwencją kryzysową obejmuje się osoby i rodziny bez względu na

PosiadanY dochód. W ramach interwencji kryzysowej udziela się natychmiastowej

sPecjalistycznej pomocy psychologicznej, a w zalężności od potrzeb poradnictwa

socjalnego lub prawnego, w sytuacjach uzasadnionych - schronienia do 3 miesięcy.

W 2020 roku pomocą w formie interwencji kryzysowej objęto 5 osób.

4.3. Usługi opiekuńcze.

Osobie samotnej, która z powodu wieku, choroby lub innych przyazyn wymaga

PomocY innych osób, a jest jej pozbawiona, przysługuje pomoc w formie usług opiekuńczych

lub specjalistycznych usług opiekuńczych.

Usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze mogą być ptzyznane również

osobie, która wymaga pomocy innych osób, a rodzina, a także wspólnie nięzarlięszkujący

małżonek, wstępni, zstępni nie mogą takiej pomocy zapewnić.

Usługi opiekuńcze obejmują pomoc w zaspokajaniu codziennych potrzeb zyciowych, opiekę

higieniczną, zaleconą przez lękarza pielęgnaoję oraz) w miarę możliwości, zapewnienie

kontaktów z otoczeniem. Ośrodek pomocy społecznej, przyznając usługi opiekuńcze, ustala

ich zakres, okres i miejsce świadczenia.

Szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze zostały

okreŚlone w Uchwale Nr V/49l19 Rady Miejskiej Gminy Lubomierz z dnia 28 lutego 20I9r.

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze

i specjalisĘczne usługi opiekuńcze, zwyłączeniem specjalistycznychusług opiekuńczych dla

osób z zńwzeniami psychicznymi, otaz szczegółowych warunków częściowego lub

całkowitego zwolnienia od opłat, jak równieżtrybuich pobierania

W 2020 roku pomocą w formie usług opiekuńczych objęto 11 osób, liczbaświadczeń 1003.
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III. Organaacjawypoczynku letniego dzieci imłodzieĘ zrodzinKlientów Ośrodka.

MGOPS w różnej formie i w różnym zakresie współpracował i partycypowń przy

organizacji kolonii kuratoryjnej w miejscowości Międzywodzie - dla 12 dzieci pochodzących

z rodzin najńoższych. Kolonie sfinansowało Kuratorium Oświaty we Wrocławiu. Ośrodek

pomocy dokonał kwalifikacji dzieci, pośredniczył w przekazywaniu i kompletowaniu kart,

udzielał pomocy na wyposażenię dzieci, organizacji transportu wraz z opiekunem (w okresie

od 18.08.2020r. do 31.08.2020r.).

IV. Realizacja świadczeń w formie dodatków mieszkaniowych i energetycznych.

Dodatek mieszkaniolvy to dopłata do kosztów uttzymańa mieszkania lub domu.

OtrzymaÓ moze go kńdy, kto ma tytuł prawny do lokalu (z małymi wyjątkami) i spełnia

waruŃi określone w ustawie o dodatkach mieszkaniowych.

Dodatek mieszkaniowy przysługuj e:

. najemcom oraz podnajemcom lokali mieszkalnych - osobom mieszkającym

w lokalach mieszkalnych, do których przysługuje im spółdzielcze prawo do lokalu

mieszkalnego, - osobom mieszkającym w lokalach mieszkalnych znajdujących się

w budynkach stanowiących ich własność i właścicielom samodzielnych lokali

mieszkalnych, - innym osobom mającym tytuł prawny do zajmowanego lokalu

mieszkalnego i ponoszącym wydatki zwtązane z jego zajmowaniem,

. osobom zajmującym lokal mieszkalny bez §rtułu prawnego, oczekującym na

przysługujący im lokal zamienny albo socjalny.

Wysokośó przyznanego dodatku zależy od

. dochodów gospodarstwa domowego,

. powierzchni użytkowej lokalu mieszkalnego,

o poniesionych wydatków w zwirykuzzajmowartiem lokalu mieszkalnego,

. ilości osób w gospodarstwie domowym.

W 2020 rokuprzyznano dodatki mięszkaniowę w ilości 180 świadczeńdla22 osóblrodzinna

łączną kwotę l8.543zł. Dla porównania, w 2018r. wypłacono dodatki mieszkaniowe

w łącznej kwocie 29 .221,24zł.

Dodatek energetyczny przysługuje osobom uprawnionym do dodatku

mieszkaniowego. Aby otrzymaó wsparcie na poĘcie rachunków za prąd, muszą ńożyć
w tut. OŚrodku wniosek i dołączyó do niego kopię umowy sptzedazy energii elektrycznej.
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W 2020r. ze wsparcia asystenta rodziny skorzystało 5 todziny, w tym 7 osób dorosłych i 15

dzięci. Asystentura realizowan a była przez osobę zatrudnioną na umowę cywilnoprawną.

VI. Praca Zespołu Interdyscyplinarnego ds. przeciwdziałania przemocy w rodzinie.

Zespół interdyscyplinarny tworzy Burmistrz, powołując do niego przedstawicieli:

pomocy społecznej, gminnej komisji rozwiąz,ywania problemów alkoholowych, Policji,

oświaty, ochrony zdrowia i organizacji pozarządowych. W składzie Zespołu

Interdyscyplinarnego jest również kurator sądowy. Obsługę orgańzacyjno-techniczną zespołu

zapewnia ośrodek pomocy społecznej.

Posiedzenia Zespołu Interdyscyplinarnego odbywają się w zalężności od potrzeb, jednak nie

rzadziej niż r az na trzy miesiące.

Zadania zespołów interdyscyplinamych.

Zespół ma za zadanie m.in. diagnozowanie problemu przemocy w rodzinie, następnie

Podejmowańę dzińań w środowisku zagrożonym przemocą w celach zapobiegawczychbądź

podej mowanie interwencj i w środowisku dotknięĘm problemem przemocy.

Konieczne jest opracowywanie i realizacja indywidualnych planów pomocy i inicjowanie

dzińń w stosunku do osób stosujących przemoc, a naĘpnie monitorowanie sytuacji w tych

rodzinach. Do zadń zespołu należy również dokumentowanie podejmowanych działń,
atakże ich efektów.

Grupy robocze

Zespół dyscyplinarny tworzy grupy robocze w celu rozwiązywania problemów

związanych z wystąpieniem przemocy w rodzinie. W skład grup roboczych wchodzą

Przedstawiciele: jednostek organizacyjnych pomocy społecznej, gminnej komisji

tozwiązywania problemów alkoholowych, Policji, oświaty, ochrony zdrowia. W skład grup

roboczych mogą wchodzić także kuratorzy sądowi oruz przedstawiciele innych podmiotów,

sp ecj ali ści w dzie dzinie przeciwd ziałaria przemocy w rodzinie.

CzłoŃowie zespołu interdyscyplinamego i grup roboczych mogą przetwarzaó dane

osób dotkniętych przemocą w rodzinie i osób stosujących przemoc w rodzinie doĘczące:

stanu zdrowia, nałogów, otzęczetl o ukaraniu, a także innych orzeczęń wydanych

w PostęPowaniu sądowym i administracyjnym, ale są zobowięaltt do zachowarria poufności

wszelkich informacji i danych. Prace w ramach grup roboczych są prowadzone w zależności

od Potrzeb zgłaszanych przez zespół interdyscyplinamy lub wynikających z problemów

występuj ących w indywidualnych przypadkach
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Osoba samotna otrzymuje 10,94 zŁ miesięcznie tego świadczenia, rodzinalicząca od

2 do 4 osób - I5,I9 ń, a co najmniej pięcioosobowa - t8,23ń. W 2020 roku przyznano

dbdatki energetyczne w ilości 93 świadczeń dla 9 osób/rodzinnałącznąkwotę l.t49,25zł.

V. Piecza zastępcza

Gmina posiada obowiązek wspierania rodziny ptzeżywającej trudności w wypełnianiu

funkcji opiekuńczo-wychowawczych otaz orgańzacji pieczy zastępczej, w zakresie

ustalonym ustawą z dnia9 czewvca2}Ilr. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej

(tj Dz. U z 2020r. poz. 82l ze zm.).

Z tyt. realizacji zadań wynikających z wlw ustawy, Gmina w 2020r. poniosła koszt

w wYsokoŚci 77.705ń. Był to łączny koszt pobytu 9 ózieci w insĘrtucjonalnej pieczy

zastępczej - umieszczonych na podstawie postanowień Sądu.

Asystentura rodziny

Asystentura rodziny polega na towatzyszeniu rodzinie z dzięómi w poszukiwaniu

rorwiązń trudnej sytuacji życiowej z vlykorzystaniem mocnych stron człoŃów rodziny,

zasobów rodziny pochodzenia i rodziny dalszej, społeczności lokalnej i zasobów

instytucjonalnych. Głównym celem asystentury jest podniesienie umiejętności opiekuńczo *

wychowawczych, prowadzenia gospodarstwa domowego, radzeńa z sytuacjami dnia

codziennego rodziców lub opiekunów dzieci. Efektem powinno byó odzyskanie przez osoby

przyjmujące pomoc kontroli nad własnym zyciem, które pozwala im być samodzielnym oraz

tak wypełniaó role rcdzica, aby środowisko rodzinne sprzyjało bezpieczeństwu i rozwojowi

dziec| Efekt ten jest możliwy do osiągnięcia, przy współudziale rodziny nakazdym etapie

metodycznego dzińania: od oceny wstępnej, przez układanie planu pracy i jego realizację po

ocenę końcową, dostosowanie pracy do możliwości i kontekstu życia rodziny omz poptzez

małe kroki powolnie posuwanie się do przodu.

Do warunków koniecznych asystentury należy nawiązanie relacji z todziną,

długofalowość pracy, dostosowanie stylu komunikacji i metod dzińania do faz procesu

zmiany.

Najwżniejsze jest bezpieczeństwo dzieci. Może być i tak, że czasem zachowarlia

destrŃcyjne rodziców zagrużają zdrowiu i Zyciu dzieci. Rodzic pracuje wtedy nad zmianą,

gdy dziecko jest w pieczy zastępczej krótkoterminowej. Nie kazda rodzina będzie też chcińa

i potrafiła skorzystaó z tej formy wsparcia. Niemniej jednak asystentura winna byó rozumiana

jako forma wsparcia a nie przymusu.
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W 2020r. ze wsparcia asystenta rodziny skorzystało 5 rodziny, w tym 7 osób dorosłych i 15

dzięci. Asystentura realizowan a była ptzez osobę zatrudnioną na umowę cywilnoprawną.

VI. Praca Zespołu Interdyscyplinarnego ds. przeciwdziałania przemocy w rodzinie.

Zespół interdyscyplinarny tworzy Burmistrz, powołując do niego przedstawicieli:

pomocy społecznej, gminnej komisji toz,łviąrywania problemów alkoholowych, Policji,

oświaty, ochrony zdrowia i organizacji pozarządowych. W składzie Zespołu

Interdyscyplinamego jest również kurator sądowy. Obsługę organizacyjno-techniczną zespołu

zapewnia ośrodek pomocy społecznej.

Posiedzenia Zespołu Interdyscyplinarnego odbywają się w zależności od potrzeb, jednak nie

rzadziej niż raz na trzy miesiące.

Zadania ze społów interdyscyplinarnych.

Zespół ma za zadarie m.in. diagnozowanie problemu przemocy w rodzinie, następnie

podejmowanię dzińań w środowislll zagrożonym przemocą w celach zapobiegawczychbądź

podej mowanie interwencj i w środowisku dotkniętym problemem przemocy.

Konieczne jest opracowywanie i realizacja indywidualnych planów pomocy i inicjowanie

dzińń w stosunku do osób stosujących przęmoc, a następnie monitorowanie sytuacji w tych

rodzinach. Do zadań zespołu nńeży również dokumentowanie podejmowanych dzińań,

atakże ich efektów.

Grupy robocze

ZespóŁ dyscyplinarny twotzy grupy robocze w celu rczwiązywania problemów

związanych z wystąpieniem przemocy w rodzinie. W skład grup roboczych wchodzą

przedstawiciele: jednostek organizacyjnych pomocy społecznej, gminnej komisji

rozwiązywania problemów alkoholowych, Policji, oświaty, ochrony zdrowia. W skład grup

roboczych mogą wchodzió także kuratorzy sądowi otaz przedstawiciele innych podmiotów,

specj ali ści w dzie dzińe przeciwd ziałania przemocy w ro dzini e.

CzłoŃowie zespołu interdyscyplinarnego i grup roboczych mogą przetwarzac dane

osób dotkniętych pruęmocą w rodzinie i osób stosujących przemoc w rodzinie doĘczące:

starru zdrowia, nałogów, orzeczęń o ukaraniu, a takżę innych orzeczeń wydanych

w PostęPowaniu sądowym i administracyjnym, ale są zobońryarti do zachowarria poufności

wszelkich informacji i danych. Prace w ramach grup roboczych sąprowadzone w zależności

od Potrzeb zgłaszanych przez zespół interdyscyplinarny lub wynikających z problemów

występuj ących w indywidualnych przypadkach
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Zadania grup roboczych

Zadaniem grup roboczych jest opracowanie i rea\izacja planu pomocy

w indYwidualnych przypadkach wystąpienia przemocy w rodzinie, monitorowanie sytuacji

rcdzin, w których dochodzi do przemocy oraz rodzin zagrożonych wystąpieniem przemocy,

dokumentowanie dzińń podejmowanych wobec rodzin, w których dochodzi do przemocy

oraz efektów tych działań.

SPoŚród Pracowników Ośrodka, 4 osoby są stale zaangażowane w pracaehZespołu oraz grup

roboczYch. Kazdego roku Przewodniczący Zespołu przedkłada Burmistrzowi sprawozdanię

zpracy Zespołu (Sprawozdanie w zńączeniu).

VII. Decyzje administraryjne.

Łącznie wydano 7 3 5 decyzji administracyj nych - bez wniesionych odwołań.

YIII. Kadra zatrudniona w Ośrodka.

Przedstawione w niniejszym sprawozdaniu zadania pomocy społecznej realizowane

bYłY Przez 7 pracowników zatrudnionych w Ośrodku w ramach stosunku pracy oruz I osobę

zatrudniona na umowę zlecenie, w tym:

- kierownik - lst. (pełny etat),

* pracownicy socjalni - 3st. (3 pełne etaty),

- główny księgowy - lst. (pełny etat),

- administrator - l st. (pełny etat)

- pracownik wykonujący usługi opiekuńczelsprzątarie pomieszczeń Ośrodka - lst. (pełny

etat).

- asystent rodziny - umowa zlecenie (zaangńowianie czasowe uzależnione od ilości rodzin

objętych wsparciem w formie asystenta rodzin).

IX. Potrzeby w zakresie pomocy społecznej na202! rok

1. partycypacja w opiekę nad osobami w podeszłym wieku, niepełnosprawnymi.

Na dzień 3LI2.20I9r.liczba osób 65+ zamieszkujących na terenie Gminy wyniosła 919 osób

(w tym na wsi: 964 osób). W ostatnich latach można dostrzec wzrost liczby mieszkańców

Naszej Gminy, oczekujących na skierowanie do domów pomocy społecznej, zal<łńów

opiekuńczo-Leczniczych, co może znacznie obciĘyó budzet Gminy w kwestii ponoszenia

odpłatności.
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2. Potrzeba aktywizacji społeczności lokalnej

Celem realizowanych przez Ośrodek Pomocy Społecznej programów aktywności lokalnej

będzie podniesienie poziomu aktywności mieszkańców gminy, W tym celu Ośrodek pomocy

Społecznej przystąpi do realizacji projektów w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego

na lata 2OL4-2O2O. Działania będą skierowane pod kątem społeczności tokalnych, osób

bezrobotnych oraz rodzin dysfunkcyjnych.

3. Potrzeby związane z reallzacją zadań z zakresu wspierania rodziny.

Rozszerzenie oferty Ośrodka Pomocy Społecznej w Lubomierzu o następujące formy

pomocy:

- Psychoterapia indywidualna, rodzinna i małżeńska (w tym terapia rodziców z dziećmi) _

zapewnienie środków finansowych w budżecie MGOPS w 2O2Ir

- zaPewnienie Środków finansowych w budżecie MGOPS w 2O2Lr. z przeznaczeniem na

utrzymanie dzieci przebywających w pieczy zastępczej.
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W 2020 roku Gmina Lubomierz ponosiła koszty pobYu w domach pomocy społecznĄ za

4 osoby. Łączna kwota opłaty zapobyt w domach pomocy społecznej w 2020 roku wyniosła

|02,516zł.

W 2020 roku średni miesięczny kosź llttzymania mieszkańca w domu pomocy społecznej

wzrósł średnio o około 300zł.

Potrzeby w tym zakresie:

a) zwiększenie środków finansowych w ż.02Ir. na partycypowarrie przęz Gminę w średnich

miesięcznych kosztach utrzymania mieszkńca w domu pomocy społecznej;

b) aktywizowanie społeczności lokalnej w kwestii partycypacji czynnej w opiekę nad

osobami starszymi, schorowanymi Ę.,
c) zatrudnienie w Ośrodku Pomocy Społecznej kolejnego opiekuna osób starszych,

świadczącego usługi opiekuńcze w miejscu zamieszkańa;

d) rozwńenie możliwości utworzenia dziennego domu lub klubu dla seniorów - istnieje

możliwość uzyskania dofinarrsowania do 80% całkowitego kosztu zadania w ramach

Programu wieloletniego,oSeniort".



SPRAWOZDANIE ROCZNE Z PRACY
ZESPOŁU INTERDYSCYPLINARNYEGO DS. PRZECIWDZIAŁANIA PRZEMOCY

W RODZINIE W GMINIE LUBOMIERZ ZA2020 RoK

1 Liczba posiedzeń zespołu interdyscyplinarnego 6

Obecności:

MGoPS 6

KPP 6

KRPA 6

Oświata 4

ochrona zdrowia 0

Kurator zawodowy/prokuratura 0

) 1. Liczb a P rzekazanych do przewo dniczącego zespołu
formularzy,,Niebieska Karta -A" l7

a)formularze ,§iebieska Karta -A" przekazane przezKPP l2
b) formularze ,,Niebieska Karta -A" przekazane przez MGOPS i OIK J

c) formul arze,,N i ebie sk a Karta - A" pr zekazanę pr zez KRPA 0

d) formularze ,,Niebieska Karta -A" przekazane przez oświatę 2

e) formularze,,Niebie ska Karta - A" ptzekazanę przęz ochronę zdr owia 0

2.Liczba rodzin objętych procedurą r,Niebieska Karta'' 17

3. Liczba rodzin wobec których więcej niż jeden podmiot wszczął
procedurę r,Niebieska Karta" 0

4.Liczba osób wskazywanych w formularzu ,,Niebieska Karta-A" jako
z)

a)kobiety 12

b) mężczyźni 1

c) osoby nieletnie 10

S.Liczba osób wskazywanych w formularzu ,,Niebieska Karta-A'' jako
20

a)kobiety 1

b) mężczyźni I1

c) osoby nieletnie 0

6. Liczba wypełnionych formularry ,,Niebieska Karta-C'' l2
7 . Liczb a wyp ełnionych fo rmu |arzy,,Niebieska Karta-D oo I2
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Potrzeby w zakresie funkcionowania Ośrodka.

RozwaŻenie możliwoŚci zakupu samochodu służbowego dla potrzeb funkcjonowania

Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lubomierzu.

Pracownicy ponoszą koszty osobiste, powodowane specyfiką pracy w ośrodku ale

takŻe koszty finansowe związane na przykład z udostępnieniem do celów służbowych

własnego samochodu. Należy zauważyć, iż powodowane jest to aktem ich dobrej woli,

mimo, iŻ zgodnie z ustawą o pomocy społecznej, obowiązek zapewnienia środka transportu

sPoczYwa na pracodawcy. Natomiast realnle patrząc, wypłacany pracownikom z tego tytułu

tzw. ekwiwalent kilometrowy w kwocie około 140zł miesięcznie (tj.w przybliżeniu 4,7ozl

dziennie), pokrywa ewentualnie koszt zakupu paliwa, jednakże w żaden sposób nie

rekompensuje choĆby niewlelkiej części kosztów utrzymania, eksploatacji i napraw

kilkunastoletnich aut, które zasadniczo pozostają w posiadaniu pracownika w związku

z wykonywaniem zawodu.

KlERoW
Bogdan Łużny

kierownik
MGOPS w Lubomierzuil/iejsko-Gminnego

Społecznej w
Pomocy
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3 1. Liczba powołanych grup robocrych 17

a) Iiczba grup roboc zy ch z udziałem policj i I7

b) liczba grup roboc zy ch z udziałem pomocy społecznej I7

c) liczba grup roboc zy ch z udziałem KRPA 0

d) liczba grup roboczychzudziałem ochrony zdrowia 0

e) liczba grup roboczych z udzińęmpedagoga 1J

t) liczba grup roboczych z udziałem kuratora 0

g) liczba grup roboc zy ch z udziałem innych uczestników 0

2.Liczba posiedzeń grup robocrych 57

4 Działania wobec sprawców

|.Liczb a sp rawców zamieszkuj ących z os o b ą doznającą p rzem o cy 15

2. Liczba sprawców niezamieszkuj ących z osobą doznającą przemocy 2

3. Sprawcy,którzy podjęli leczenie odwykowe 0

4. sprawcy, wobec których prokurator zastosował środki zapobiegawcze 4

a)tymczasowe aresztowanie J

b) dozór policyjny 1

2

d) nakaz opuszczenia lokalu 2

5. Sprawcy skazani prawomocnym wyrokiem w postępowaniu karnym 2

,którzy uczestniczą lub ukońcryli program korekcyjno-6. Sprawcy
0

7.Liczba sprawców przemocy, którzy nie podjęli współpracy z zespołem
4

5 Liczb a zakończonych p ro c ed ur,,Ni ebieska Ka rta'' 8

1.ustanie przemocy 5

2.brak zasadności aJ

;]RZE"WoDNl
Zespołu

Przemocy

Y Bogdan Łużny
Przewodniczący

Zespołu l nterdyscyplinarnego
ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie

w Gminie LubomierzBogda,
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c) zakaz zbliżania się

interdyscyplinarnvm


